
 

 1

Odbor dozoru a kontroly veřejné správy 
náměstí Hrdinů 1634/3 
Praha 4 
140 21 
 
Č. j. MV- 55242-2/ODK-2011 
 

Praha 9. května 2011 
Počet listů: 3 
Přílohy: 2 elektronicky 
(pouze elektronicky) 

 
Občanské sdružení „STOP černým skládkám, o. s.“ 
Šimanov č. 67 
588 42  Větrný Jeníkov 
 
elektronicky na e-mail cernesklady@seznam.cz  
 
Částečné poskytnutí informace o připravovaných změnách zákonů o územních 
samosprávných celcích a odkaz na zveřejněnou informaci 
 
 Odboru dozoru a kontroly veřejné správy Ministerstva vnitra byla dne 9. května 
2011 předána odborem legislativy a koordinace předpisů Vaše žádost o poskytnutí 
informací týkajících se připravované novely zákonů o územních samosprávných 
celcích (na základě Strategie vlády v boji proti korupci). K jednotlivým částem Vaší 
žádosti podané podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, 
v platném znění (déle jako „InfZ“), sdělujeme následující informace: 
 
 

1. K žádosti o „kopii písemného záznamu (zápisu) z jednání o dalším vývoji 
legislativy v oblasti územních samosprávných celk ů, konaného v m ěsíci 
říjnu 2010“ [písm. a) žádosti]  

 
Vámi uváděné jednání se uskutečnilo dne 15. října 2010 pod záštitou ministra 
vnitra. Zápis z jednání pořizován nebyl, Ministerstvo vnitra pro své interní 
potřeby pouze elektronicky zaznamenalo nejdůležitější závěry z diskuse. 
Tento záznam Vám s odkazem na § 14 odst. 5 písm. d) InfZ přikládáme.  
 

*MVCRX00M7WNV*
MVCRX00M7WNV 
prvotní identifikátor 



 

 2

 
2. K žádosti o „aktuální návrh p řipravované novely zákona o obcích v četně 

důvodové zprávy a textu návrhu zákona se zvýrazn ěním navrhovaných 
změn“ [písm. b) žádosti] 

 
Ministerstvo vnitra nemá dosud zpracovaný návrh zákona v legislativní 
podobě (na jeho přípravě se nyní pracuje). Z tohoto důvodu bylo nutné tuto 
část Vaší žádosti rozhodnutím podle § 15 odst. 1 InfZ odmítnout. Rozhodnutí  
vydané pod č. j. MV-55242-3/ODK-2011 Vám bude oznámeno v souladu se 
správním řádem a ve lhůtě stanovené zákonem o svobodném přístupu 
k informacím. Ministerstvo vnitra předpokládá, že po zpracování legislativního 
návrhu bude tento zpřístupněn k veřejné diskusi na internetových stránkách 
Ministerstva vnitra, kde jej bude možné nalézt.  
 
Nad rámec obsahu Vaší žádosti poskytujeme teze legislativních řešení, které 
byly Ministerstvem vnitra zpracovány jako podklady k dalším diskusím. 
Upozorňujeme však, že ne všechna legislativní řešení, která jsou v těchto 
tezích uvedena, budou rovněž zpracována do návrhu změny zákonů 
o územních samosprávných celků. Konečná podoba této novely bude dána až 
výsledkem všech diskusí. Zpracované teze proto představují pouze orientační 
základ k dalším diskusím a nikoli definitivní legislativní řešení prosazovaná 
Ministerstvem vnitra.  
 
 

3. K žádosti o poskytnutí časového plánu o p ředpokládaném p ředložení 
návrhu k projednání vlády [písm. b) žádosti] 

 
Termín předložení novely vládě byl stanoven do konce letošního roku. 
Předpokládáme, že do konce června 2011 bude připraven návrh v legislativně-
technické podobě. Následně proběhne vnitrorezortní připomínkové řízení (cca 
do konce července 2011) a poté mezirezortní připomínkové řízení spolu se 
zveřejněním návrhu na internetových stránkách Ministerstva vnitra (cca do 
konce září 2011). Poté bude zpracováno konečné znění a předloženo vládě 
(cca do konce listopadu 2011). 
 
 

4. K žádosti o sd ělení, zda bude ú častníkem p řipomínkového řízení 
k návrhu zákona Transparency International – Česká republika, o. p. s. 
[písm. b) žádosti] 

 
Ano, předpokládáme, že legislativní materiál bude v rámci připomínkového 
řízení poskytnut i poradnímu sboru ministra vnitra pro boj s korupcí, jehož 
členem je též Transparency International. 
 



 

 3

5. K žádosti o sd ělení názvu p říslušného orgánu ustanoveného Radou 
Evropy, který se zabývá problematikou územních samo správných celk ů 
a průhledností jejich hospoda ření včetně adresy tohoto orgánu 
a emailového kontaktu [písm. c) žádosti] a k žádosti o zodpov ězení 
otázky, zda m ůže být jedním z t ěchto orgán ů instituce zvaná Skupina 
států proti korupci (GRECO) [písm. d) žádosti] 

 
V souladu s § 6 odst. 1 InfZ sdělujeme, že informace o činnosti „Skupiny států 
proti korupci (GRECO)“, včetně všech kontaktů, naleznete na webové stránce 
Ministerstva vnitra (http://www.mvcr.cz/clanek/staty-proti-korupci-greco.aspx) 
a dále na internetové stránce této skupiny 
http://www.coe.int/t/dghl/monitoring/greco/default_en.asp.  
 
Problematikou územní samosprávy se kromě skupiny „GRECO“ zabývá též 
Kongres místních a regionálních samospráv, jenž je poradním orgánem Rady 
Evropy složeným ze zástupců územních samospráv smluvních států. 
K získání kontaktu na tento orgán Vás v souladu s § 6 odst. 1 InfZ 
odkazujeme na webové stránky tohoto orgánu 
http://www.coe.int/T/Congress/Default_en.asp. 
 
V souladu s § 5 odst. 3 InfZ budou poskytnuté informace zveřejněny na 

internetových stránkách Ministerstva vnitra. 
 
Věříme, že získané informace pomohou Vašemu sdružení v dalších aktivitách. 

 
 

Ing. Marie Kostruhová 
ředitelka odboru 

 
podepsáno elektronicky 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Vyřizuje: JUDr. Adam Furek 
tel. č.: 974 816 421 
e-mail: furek@mvcr.cz  
 


